2

[image: image1.png]o]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 14.01.2015
№ 2-р
                                                                 р.п.Степное
Об организации и проведении

сельскохозяйственной продовольственной ярмарки

В целях более полного удовлетворения спроса населения в сельскохозяйственной продукции, в соответствии со ст.11 Федерального закона от 28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», согласно постановлению Правительства Саратовской области от 01.06.2010  № 195-П «Об утверждении Положения об организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Саратовской области», руководствуясь Уставом Советского муниципального района:
1. Отделу экономики, инвестиционной политики и муниципальных закупок администрации муниципального района совместно с комитетом по вопросам агропромышленного комплекса администрации муниципального района:

1.1. Организовать проведение сельскохозяйственной продовольственной ярмарки по продаже сельскохозяйственной продукции, а также социально-значимых товаров в последнюю субботу каждого месяца с 8.00 до 12.00 на центральной площади р.п. Степное;

1.2. Обеспечить участие предприятий торговли и общественного питания Советского района с привлечением предприятий близлежащих районов;
1.3. Утвердить схему размещения участников ярмарки согласно приложению;
1.4.  Места для продажи товаров на ярмарке предоставлять юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, и гражданам, ведущим крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающимся садоводством и огородничеством, на основе схемы размещения торговых мест на бесплатной основе.
2. Отделу экономики, инвестиционной политики и муниципальных закупок установить контроль за ценообразованием и количеством реализуемой продукции.
3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД «Советский»  обеспечить соблюдение общественного порядка и безопасности граждан в период проведения ярмарки.

4. Рекомендовать начальнику ОГУ «Советская станция по борьбе с болезнями животных»  осуществлять контроль за реализацией мясной и молочной продукции в соответствии с ветеринарным законодательством.

            5. Комитету по вопросам агропромышленного комплекса   администрации Советского муниципального района  обеспечить в СМИ освещение мероприятий по проведению сельскохозяйственных ярмарок.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  председателя комитета по экономическим и финансовым вопросам  администрации Советского муниципального района Фролову Т.А.

Глава администрации

Советского муниципального района                                         С.В.Пименов
Богомолова С.И.
5-18-29
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Распоряжение  «Об организации и проведении сельскохозяйственной продовольственной ярмарки »  29 декабря 2014 г.

	Должность
	Дата согласования
	Замечания по проекту документа
	Подпись
	Ф.И.О.

	Председатель комитета по экономическим и финансовым вопросам

	Т.А.Фролова

	Руководитель аппарата

	О.Л.Дябина

	Начальник отдела делопроизводства и контроля

	Н.В.Черникова

	Начальник правового отдела

	Л.В.Жигачева

	Начальник отдела экономики, инвестиционной политики и муниципальных закупок

	С.И.Богомолова

Рассылка:  отдел экономики,  инвестиционной политики и муниципальных закупок, правовой    отдел, отдел организационной и кадровой работы, межмуниципальный отдел МВД «Советский», ОГУ «Советская станция по борьбе с болезнями животных».
Л.В.Попова
5-05-54